[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование  - Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2015г.                                                                                         №996-нп
Об определении образовательной организации, ответственной за выдачу дубликатов документов об образовании ликвидированных образовательных учреждений Осинниковского городского округа (г. Осинники)
На основании Приказа Минобрнауки России от 14.02.2014 № 115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов":
1. Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16», осуществляющее образовательную деятельность по реализуемым ими аккредитованным образовательным программам основного общего и среднего общего образования,  образовательной организацией, ответственной за выдачу дубликатов аттестатов и (или) дубликатов приложения к аттестату ликвидированных образовательных организаций на территории Осинниковского городского округа.

2. Управлению образования администрации Осинниковского городского округа (З. А. Авдиенко)
2.1. Организовать работу по передаче аттестатов и (или) дубликатов приложения к аттестату в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16».
2.2.  На основании запроса директора МБОУ «СОШ № 16» выдать:

- справку по архивным данным оценок, предметов и иных сведений, необходимых для заполнения аттестатов;

- справку, подтверждающую ликвидацию муниципального общеобразовательного учреждения.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №16» (Зенгер О. В.) осуществлять выдачу дубликатов документов об образовании  ликвидированных образовательных учреждений  Осинниковского городского округа и хранение бланков строгой отчетности в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 № 115 "Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер, заместителя начальника Управления образования администрации Осинниковского городского округа З. А. Авдиенко.
Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                  И. В. Романов
Д. Е. Тимофеева
5-37-58